25 Odricus. Quid moramur infelicitatem nostram exponere? Tota causa hec erat damnosi conventus nostri, ut uni sodalium nostrorum in superbia et in abusione puellam raperemus, parrochiani presbiteri filiam nomine Rodberti; puella vero dicebatur Ava. Non virginalis nativitas Domini, non christianitatis memoria, non
 30 totius fidelis populi ad ecclesiam concurrentis reverentia, non divine laudis audita preconia impudentiam nostram a tanta temperavit audacia. Mittimus geminas puellas, Merswinden et Wibe-
 cinam, que similes similem de ecclesia allactarent ad iniquitatis nostre choream, quam venabamur predam. Quid hoc aucupio
 35 facilius? Adducitur Ava ut avicula irretita, colligit advenientes Bovo, tam etate prior quam stulticia. Conserimus manus et chorollam confusionis in atrio ordinamus. Ductor furoris nostri alludens fatale carmen orditur Gerlevus:

„*Equitabat Bovo per silvam frondosam,*

Ducebat sibi Merswinden formosam.

Quid stamus? cur non imus?“

Istud ioculare inceptum iusto Dei iudicio miserabile nobis est factum. Istud enim carmen noctes et dies incessabiliter girando per continuum redintegravimus annum. Quid multa?
 45 Finitis nocturnalibus sacris prima missa tante noctis reverentie debita incipitur, nos maiori strepitu quasi Dei ministros ac Dei laudes nostro perdendo choro superaturi debachamur. His auditis presbiter de altari ad ecclesie iannam congregitur nosque emissa voce, ut divinitati daremus honorem et more christianorum in-
 50 traremus ad divinum officium contestatur. Sed cum nemo adquiescere vel audire vellet obdurato corde, sacerdos divino zelo Dei ultionem per sanctum Magnum martirem imprecatus est nobis et „Ab isto“ inquit „officio ex Dei nutu amodo non cessetis!“ Dixerat, atque ita nos prolata sententia alligavit, ut
 55 nullus nostrum ab incepto cessare, nullus ab alio dissolvi potuerit. At presbiter mittit filium nomine Azonem, ut raptam de medio nostrum in ecclesiam adducat Avam suam sororem. Sed non

1. 2. E. Heldebrandus 3. 4; Hilbronde E. Alwarde E. Aluwardus von and. Hand aus Alwardus 2. Aiuardus 4. Aelwardus 3. Benne E. 25. Odricus E. — 28. presbiteri *fehlt* 4. Roberti 4. Robert B. Robarde E. Aue B; Ana 4. Anna E. — 29. nativitatis 4. — 31. impudentiam 4. temperant 4. — 32. Mersuinden 1. 2. Mersuudem 4. Merswynde B. Merfunden E. Wibetinam 4. Uuibeccinam 3. Vibecynam 1. 2. Vmbecynam (*d. i.* Vuibeccynam) E. Wybessyne B. — 33. allectarent 4. — 35. facilius] foelicus 4. collegit 4; colligitque 1. 3; collegitque MG. — 37. choream 4. Dux 4. — 39. frondosam *bis* 40. Mersuinden *läßt aus* 4. — 41. sibi] secum B. — 42. nobis *fehlt* 4. — 43. dies et noctes 4. — 45. reuerentia 4. — 46. Dei landes] de laudes 2. — 47. superaturi *fehlt* 3. debacamur 2. — 50. contestatur *corr. aus* testatur 3. — 56. Azone BE. — 57. nostro *nur* MG.

ita resolubilem iniecerat nobis manicam, nimisque tarde ei filie
 60 manu sororem trahebat. Inauditum seculis miraculum! Totum
 brachium sequutum est, suaque compage avulsam in manum tra-
 hentis ultro recessit, atque illa cum reliquo corpore sociali choro
 inseparabilis adhesit. Maximoque hoc maius additur prodigium,
 65 quia exhausto brachio nulla unquam gutta sanguinis
 effluxit. Refert filius patri munus lamentabile, refert partem
 nate quasi ramum de arbore, cetero corpore remanente, cum tali
 animadversione: „En pater, suscipe: hec est soror mea, hec filia
 tua, quam me iussisti adducere.“ Tum ille luctuosus et sero
 penitens sententiae suae solum brachium sepelivit superstitis nate.
 70 Miracula miraculis repensantur. Sepultum membrum invenit se-
 quenti die summotenus proiectum. Iterum sepelivit, iterum postera
 die inhumatum repperit. Tercio sepelivit, tercio nichilominus die
 altius eiectum offendit. Quod ultra temptare timens in ecclesia
 brachium recondidit. Nos nullo momento intermittimus chori-
 75 zando circuire, terram pede pulsare, lacrimabiles plausus et saltus
 dare, eandem cantilenam perpetuare. Semper vero insultabat
 nostre pene cantilene regressus:

„*Quid stamus? cur non imus?*“

qui nec restare nec circulum nostrum mutare potuimus. Sicut
 80 autem nullus alius rerum nobis dabatur modus, ita quicquid est
 humane necessitatis nec fecimus nec passi sumus. Revera enim
 in toto anno illo districtae expeditionis nostre nec comedimus
 nec bibimus nec dormivimus, sed neque famem
 neque sitim neque somnolentiam nec quicquam carnalis condi-
 85 tionis sensimus. Nox, dies, estas torrida, hiems gelida, tem-
 pestates, inundationes, nives, grandines universaque aeris intem-
 peries omnino nos non tetigere, nec lassati sumus circulationis
 diurnitate. Non capilli, non ungulae nostre cresce-
 bant, non sunt attrita vestimenta nostra. Ita cle-
 90 mens erat pena, ita suaviter nos torquebat superna clementia.
 Quas terras hec fama non adiit? Que gens, que natio ad hoc
 spectaculum non cucurrit? Ipse christianissimus imperator Hen-
 ricus ut audivit, a facie altissimi imperatoris ut cera a facie
 ignis defluxit, suffususque ubertim lacrimis, iudicia Domini vera

59. It] so 1. 2 (he dude go E); At 3. 4. arreptamque] arreptam 4; paret arreptamque 3. — 61. avulsi 3. manu 4. — 64. exhausto 2. unquam *fehlt* 4. — 67. pater, ait 3. — 68. me] tu 4. — 70. Miraculis miracula 4. invenit] invenitur 3. — 73. ultro 4. — 74. condidit 4. — 75. circumire 1. pulsare et 1. (MG.) et] ac 1. (MG.) — 76. eandemque 1. (MG.) perpetrare 1. 3. (MG.) — 79. circulum] sutalum 2. — 80. autam] ante 4. — 84. sitim nec 2. — 86. que *fehlt* 4. — 87. tetigere] tangere 4. — 90. nos suaviter 4. — 92. Henricus *mur* MG. ut] ubi 4.

95 magnificavit. Tum humana benignitate iussit super nos tecta
 a celi turbine defensoria fabricari; sed frustra laboraverunt
 artifices lignarii, quia quicquid in die edificabatur in nocte pe-
 nitus evertabatur. Hoc semel, hoc bis, hoc etiam tercio coeptum
 et cassatum est. Sic nobis cum toto anni circulo sub nudo aere
 100 rotatis rediit mundo fausta et remediabilis nox dominici natalis.
 Illa nos alligavit, illa reversa absolvit. In eadem quippe hora
 temporis revoluti qua vel cepimus iocari vel constricti sumus ore
 sacerdotali, repentina violentia, quasi in ictu oculi, singulis ma-
 nibus ab invicem sumus excussi, ut nullus ab alio posset reti-
 105 neri. Eodemque impetu ecclesiam ingressi subitoque in ravi-
 mentum proiecti post longas vigalias triduo integro obdormivimus
 immoti. Tercio demum die, ubi per Resurgentem a mortuis
 surreximus et erecti sumus, tu comes longe inquietudinis, tu
 causa et exemplum tante animadversionis, que dextram amiseras,
 110 datam sociis prevaricationis, iam tuos labores finieras et somno
 perpetue pacis, ut credimus, dedita quiescebas. Ava puella, pa-
 terna virga nobiscum percussa, nobis surgentibus iacebas mortua,
 stupor et tremor omnibus hec videntibus facta! Beata cuius
 periit unum membrum, ne perires tota, que divinis flagellis a
 115 corruptione servata et moriendo a morte es liberata! — Ipse
 quoque presbiter Rodbertus proxima morte filiam est sequutus.
 Brachium vero puelle inseparabile imperator Henricus auro argen-
 toque fabricatum ad exemplum Dei magnalium in ecclesia iussit
 dependere. Nos, licet abinvicem essemus dissoluti, tamen eosdem
 120 saltus et rotatus, quos simul feceramus, fecimus singuli, atque
 ita singuli iactu membrorum videbamus tumultuari. Stipat nos
 frequens populus et intuetur nos, quasi tunc primum cepissemus.
 Notant vestes nostras, crines, ungulas et cetera spectabilia in-
 veniuntque eodem modo omnia, quo fuerant ante fera discri-
 125 mina: munda, nitida, integra. Ita ergo ab invicem, quasi con-
 versa in aliam vindicta penam, sumus seiuncti, ut qui prius non
 poteramus separari, iam non possimus amplius aggregari. Ita
 vagamur per omnes terras dispersi, ut, quibus antea nusquam
 licuit prodire, iam nusquam liceat stabiles durare. Quocumque
 130 fugimus, iste nos rotatus membrorum fugat et comitatur, iamque
 nobis plures anni tam districte evagationis censentur. Propi-

95. Tunc 4. hum. ben.] humane 2. humana bis tecta *fehlt* 4. —
 97. lignarii 1. fabricabatur 3. penitus *fehlt* 3. 4. — 98. aver-
 tabatur MG. (*Druckfehler*); subvertabatur 3. 4. Hoc] Nec 4. in-
 coeptum 4. — 102. resoluti 4. — 103. quasi *fehlt* 4. singuli 4. — 104. ad
 invicem 4. ut bis 105. ingressi *fehlt* 4. — 108. resurreximus atque 4.
 ut comes] comestu 4. — 110. datum 1. (MG.) sociis] locus 4. — 113. vi-
 dentibus haec facta 4. — 115. correptione 1. — 116. morte] nocte 2. —
 116. dependi 4. — 123. et ung. 1. ac ung. MG. — 125. et integra 1.
 (MG.) — 127. agregari 2. — 129. iam] tam MG. (*Druckfehler*).